PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 

2025. 

DECRETA 

Art. 1º - Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício 

Financeiro de 2025, previsto no Decreto 23 de 11 de março de 2025, acrescendo a Previsão de 

Aplicação de Recursos no montante de R$ 42.032.609,16 (quarenta e dois milhões, trinta e dois 

mil, seiscentos e nove reais e dezesseis centavos), conforme a seguir especificado: 

Fonte de Tipo Acréscimo 

Recursos Decreto  
0 Superávit 7.154.185,09 

0 Excesso 4.522.972,33 

101 Excesso 2.837.735,34 

102 Superávit 838.190,76 

104 Excesso 2.479.058,53 

107 Superávit 259.083,71